
Criado pelo Decreto nº 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto nº 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues em 
disquete, com cópia em papel, até às 15h à Chefia do 
Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na Ave-
nida Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9354 / 2246.9356.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30. Assinatura semestral 
– R$ 30,00. Exemplar atrasado – R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna 
para publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9354

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao HSBC) 
Banca Imperador 1080 (ao lado Itau)

www.petropolis.rj.gov.br

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXVIII – Nº 5741 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019

P O D E R  E X E C U T I V O

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 850 de 20 de agosto de 2019

Dispõe sobre a constituição da Comissão 
de Especial de Avaliação prevista pelo Edital 
de Chamamento Público nº 05/2019 de 09 
de julho de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS, no 
uso de suas atribuições com o fundamento no artigo 
78, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Chama-
mento Público nº 05/2019 publicado no D.O.M. de 
10 de julho de 2019, 

D E C R E T A

Art. 1º– Fica constituída a Comissão Especial de 
Análise para avaliar os estudos a serem apresentados 
em virtude do Chamamento Público nº 05/2019, de 
09 de julho de 2019, composta de 01 (um) Presidente 
e 07 (sete) Membros.

Art. 2º– Compete à Comissão Especial de Análise 
constituída por este Decreto:

I – receber, conferir, analisar, avaliar e deliberar sobre 
a documentação dos interessados no Procedimento de 
Manifestação de Interesse – PMI em conformidade com 
o previsto no Edital de Chamamento Público nº 05/2019;

II – agendar visita técnica devidamente solicitada 
pelo interessado com antecedência mínima de 05 
(cinco) dias úteis da data pretendida;

III – responder aos pedidos de esclarecimentos, 
no prazo de até 5 (cinco) dias úteis da confirmação 
do recebimento;

IV – estabelecer e divulgar as datas para entrega 
dos envelopes contendo as propostas, com antece-
dência mínima de 30 (trinta) dias;

V – encaminhar ao Departamento de Licita-
ções e Contratos Administrativos, da Secretaria de 
Administração e de Recursos Humanos, os estudos 
apresentados após procedida a análise técnica, para 
deliberação da seleção das manifestações de interesse;

VI – aprovar, parcial ou integralmente, ou rejeitar 
o estudo, sempre de forma fundamentada;

VII – disponibilizar para retirada as vias físicas dos 
estudos técnicos que não forem aproveitados, pelo 
prazo de 30 (trinta) dias após a decisão final;

VIII – emitir atestados de participação e publicar 
o nome dos interessados que tiverem seus projetos e 
estudos técnicos utilizados, total ou parcialmente, na 
formulação de editais, contratos e demais documentos 
afins ao objeto do Chamamento Público nº 05/2019;

IX – solicitar, a qualquer tempo, informações 
adicionais aos proponentes, para retificar ou comple-
mentar os estudos apresentados.

§ 1º – A apreciação das Manifestações de Interes-
se, com a consolidação da modelagem final do Projeto, 
definição do grau de aproveitamento dos estudos e 
percentuais de ressarcimento, dar-se-á no prazo de 
até 45 (quarenta e cinco) dias, pela Comissão Especial 
de Avaliação, quando o(s) projeto(s) selecionado(s) 
será(ão) submetidos à Consulta Pública e, posterior-
mente, à Coordenadoria de Planejamento, Gestão e 
Estratégia, para deliberação final.

§ 2º – O prazo previsto no parágrafo anterior 
poderá ser prorrogado por igual período, mediante 
justificativa da Comissão Especial de Avaliação.

Art. 3º– A Comissão Especial de Avaliação, me-
diante autorização expressa do Chefe do Executivo, a 
qualquer tempo e independente de aviso prévio, poderá:

I – Alterar, suspender ou revogar o Chamamento 
Público nº 05/2019.

II – Contratar estudos técnicos alternativos ou 
complementares. 

III – Iniciar, em qualquer fase do PMI, o processo 
licitatório relativo ao Projeto.

Art. 4º– A Comissão Especial de Avaliação, con-
solidará as informações obtidas no Procedimento de 
Manifestação de Interesse de que trata este Decreto, 
combinando-as com demais informações técnicas even-
tualmente disponíveis, sem prejuízo daquelas obtidas 
junto a eventuais consultores externos contratados.

§ 1º– Cabe ao Presidente da Comissão solicitar ao 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos a 
instituição de Grupo Técnico para atuar em articulação 
com a Comissão Especial de Avaliação.

§ 2º– A solicitação de que trata o parágrafo 
primeiro será instruída com justificativa, atribuições 
específicas a serem desempenhadas e indicação de 
membros para a composição do referido grupo.

§ 3º– Poderão ser convidados representantes de 
entidades públicas ou privadas para participar dos tra-
balhos desenvolvidos pelo Grupo Técnico, em cuja área 

internet
Reprodução

BERNARDO ROSSI 
Prefeito

Albano Batista Filho 
Vice-Prefeito

RENAN SOUSA CAMPOS 
Secretário-Chefe de Gabinete

SEBASTIÃO MEDICI 
Procurador-Geral

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

FÁBIO ALVES FERREIRA 
Controlador-Geral

ELAINE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 
Secretária de Fazenda

DENISE MARIA RESPEITA QUINTELLA COELHO 
Secretária de Assistência Social

PAULO RENATO MARTINS VAZ 
Secretário de Defesa Civil e Ações Voluntárias

MARCELO FIORINI 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

MÁRCIA PALMA PINHEIRO 
Secretária de Educação

RONALDO CARLOS DE MEDEIROS JÚNIOR 
Secretário de Obras, Habitação e Regularização Fundiária

KARINA DE FREITAS BRONZO 
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública (interina)

FREDERICO PROCÓPIO MENDES 
Secretário de Meio Ambiente

FABÍOLA HECK 
Secretária de Saúde

DALMIR CAETANO 
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

ROBERTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 
Coordenador Especial de Articulação Institucional

MARCELO VALENTE 
Secretário da Turispetro

MARCELO FLORÊNCIO 
Diretor-Presidente do 

Instituto Municipal de Cultura e Esportes

ROBERTA CABRAL DA COSTA 
Coordenadora de Comunicação Social/Editora do D.O. 

(interina)

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
Diretor-Presidente da COMDEP

JAIRO DA CUNHA PEREIRA 
Diretor-Presidente da CPTRANS

FERNANDO LEITE FORTES 
Diretor-Presidente do INPAS



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741
21/8/2019      quarta-feira2 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

de competência esteja enquadrado o assunto objeto 
da contratação em análise, sem ônus para o Município.

Art. 5º– A Comissão Especial de Avaliação, poderá 
disponibilizar os dados, pesquisas e análises existentes 
que julgar serem úteis para a elaboração do Estudo 
objeto deste Decreto.

Art. 6º– A Comissão será composta pelos seguin-
tes membros:

I – Presidente:
a) REJANE STRZALKOWSKI CANARIO COSTA, matr.

nº 23792-2representante da Secretaria de Serviços,
Segurança e Ordem Pública – SSOP;

II – Membros: 
a) NATHÁLIA LEONARDO SANDRI, matr. nº 23391-9, re-

presentante da Procuradoria Geral do Município – PGM
b) MARIANA RABELLO DA SILVA, matr. nº 23.906-2,

representante do Gabinete do Prefeito – GAP
c) LUCIANO MOREIRA DA SILVA, Diretor-Técnico Opera-

cional, representante da Companhia Petropolitana de
Trânsito e Transportes – CPTRANS

d) ILKA BEATRIZ ALBUQUERQUE FERNANDES, matr.
nº 86142, representante da Controladoria Geral do
Município – CGM

e) FERNANDO DE SOUZA MENDONÇA, matr. nº 10044-7, 
representante da Coordenadoria de Planejamento e
Gestão Estratégica – CPGE

f) LÉDIO FERREIRA ALENCAR, representante do Conselho 
Municipal da Cidade de Petrópolis – COMCIDADE

g) JARBAS BRAGA NETO, representante do Conselho
Municipal de Trânsito e Transportes – COMUTRAN

Art. 7º– Os membros da Comissão Especial de 
Avaliação não serão remunerados, sendo a sua par-
ticipação nas atividades da Comissão considerada de 
relevante serviço público. 

Art. 8º– A Comissão de que trata este Decreto 
poderá ser alterada através de Portaria do Exmo. Sr. 
Prefeito. 

Art. 9º– Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

DECRETO Nº 851 de 20 de agosto de 2019

Re-ratifica o Decreto nº 809, de 12 de julho de 
2019, que declarou de utilidade pública o do-
mínio útil do prazo de terra de nº 505-Resto, 
localizado no Retiro de São Tomás e São Luiz, 
aos fundos do nº 300, Carangola, 2º Distrito 
deste Município, e deu outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS, usando 
de suas atribuições constitucionais e legais atinentes à 
espécie, resolve re-ratificar o Decreto nº 809, de 12 de 
julho de 2019, publicado no Diário Oficial do Município 
de Petrópolis em 12 de julho de 2019, na forma a seguir,

D E C R E T A

Art. 1º – Fica retificado o Art. 1º do Decreto nº 
809, de 12 de julho de 2019, para como segue:

Art. 1º – Fica considerado de Utilidade Pública, para 
fins de desapropriação o domínio útil de parte do prazo 
de terras de nº 505-Resto, localizado no Retiro de São 
Tomás e São Luiz, aos fundos do nº 300, Carangola, com 
superfície de 2.489,52m2, no 2º Distrito deste Município 
para a implantação de Centro de Educação Infantil.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, mantidas as demais disposições do 
Decreto nº 809, de 12 de julho de 2019 que não lhe 
sejam contrárias. (Proc. nº 32529/2019)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019. 

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.928 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE efetivar no Quadro Permanente, os 
servidores abaixo relacionados, tendo em vista terem 
sido considerados aprovados no estágio probatório ao 
qual se submeteram em decorrência de aprovação em 
Concurso Público desta Prefeitura.

– ADEMAR SOUZA SEABRA DA ROSA, matr. nº 23237-8

– ADMA MORAES CUSSA FERREIRA DE SOUZA, matr.
nº 23211-4

– ANGELA MARIA DA SILVA AGUIAR, matr. nº 23169-0

– BETHSABA DE JESUS MACEDO, matr. nº 23216-5

– DAIANE SILVA MENDES FRANÇA, matr. nº 23301-3

– ELIANA RIBEIRO, matr. nº 23288-2

– FABRICIO MARQUEZ LORETO, matr. nº 23197-5

– GISELE NOGUEIRA DE ARAÚJO, matr. nº 23238-6

– HELIDA DOS SANTOS ANDRADE CARVALHO, matr.
nº 23274-2

– JAQUELINE MAURÍCIO DE MACEDO, matr. nº 23228-9

– MONIQUE GRANATO BRANDOLIM, matr. nº 23283-1

– PAULA MARIA MONTEIRO, matr. nº 23210-6

– ROSILENE AFONSO COUTINHO, matr. nº 23233-5

– TERESINHA MARIA NEVES, matr. nº 23219-0

– VÂNIA GONÇALVES PEREIRA, matr. nº 23202-5

– VENILTON BERNARDES LIMA WERNECK, matr. nº
23167-3

– VERÔNICA ESTEVES HANG, matr. nº 23252-1

– VIVIANE FERNANDES DOS SANTOS, matr. nº 23191-6

(Proc. nº 57236/2018)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.929 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE substituir Lidiane Rosa Gomes da Silveira 
por JAIR NUNES ALMAS, como membro suplente, no 
Conselho Municipal de Transparência Pública – CMTP. 
(Of. nº 306/2019 – CCC)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.930 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE exonerar, a pedido, MARCELA TAKAKI 
HIRATA DE ALMEIDA, matr. nº 8110, do Cargo de 
Agente de Apoio Administrativo, da Secretaria de 
Saúde, a partir de 01/08/2019. (Proc. nº 36765/2019)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.931 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c as de nº 5.169/95, 5.500/99 e 5.780/01, a candi-
data abaixo relacionada, para ocupar cargo de Agente 
de Apoio Administrativo, da Secretaria de Saúde, a 
partir da data de publicação da presente:

Agente de Apoio Administrativo
– DÉBORA DE SOUZA DA SILVA – Class. 71º

(Of. nº 278/19 – DRH/SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.932 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE exonerar, FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 
BASTOS, matr. nº 7931, do Cargo de Agente Público 
Municipal de Supervisor Técnico Administrativo, da 
Secretaria de Saúde, símbolo APM-2, a partir de 
05/08/2019. (Of. nº 663/2019 – SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.933 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE dispensar SANDRA REGINA QUERENTE 
GIOIA, matr. nº 5356, da Função Gratificada de Chefe 
do Setor de Apoio Administrativo (COVISA), da Secre-
taria de Saúde, símbolo FG-3, a partir de 20/08/2019.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.934 de 20 de agosto de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c a nº 7.512/2017, JOSIANE PORFIRIO SODRÉ, para 
exercer Cargo de Agente Público Municipal, de Supervisor 
Técnico Administrativo, da Secretaria de Saúde, símbolo 
APM-2, a partir de 05/08/2019. (Of. nº 663/2019 – SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 016 de 20 de agosto de 2019

O Secretário-Chefe de Gabinete, usando de suas 
atribuições legais.

RESOLVE designar os servidores abaixo relacio-
nados como responsáveis pela fiscalização e acom-
panhamento dos contratos pertinentes aos Processos 
nºs: 16687/2018 e 7342/2019, conforme artigo 67 da 
Lei nº 8666/93, a partir de 06/08/2019.

– BERNARDO BARRETO GONÇALVES CAMINADA
SABRÁ, matr. nº 23542-3

– THIAGO RAMOS MAYWORM, matr. nº 23917-8

(Of. nºs: 088/19 e 089/19 – PROCON)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 20 de 
agosto de 2019.

RENAN CAMPOS
Secretário-Chefe de Gabinete



3p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741

21/8/2019      quarta-feiraReproduçãointernet Reprodução internet

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – DI-
TRAN – SMSP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
conforme especificado no edital. Valor estimado: R$ 
306.119,98. DATA/HORA: 06/09/19 às 9h. 

Edital completo e maiores informações a 
partir de 27/08/19, na Av. Barão do Rio Branco, 
nº 2.846, 3º andar, Centro, Petrópolis/RJ e nos 
“sites”: www.petropolis.rj.gov.br (link: Portal da 
Transparência – Licitações) e www.licitacoescai-
xa.gov.br. Esclarecimentos: através do tel (24) 
2233-8871 e email: licitacaofmsp@gmail.com. 

Petrópolis, 02 de agosto de 2019. 

FATIMA LAMAS 
Diretora do DELCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
“CARNES” PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL MU-
NICIPAL DR. NELSON DE SÁ EARP – HMNSE 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSP, 
conforme especificado no edital. Valor estimado: 
R$ 246.726,360. DATA/HORA: 09/09/19 às 9h. 

Edital completo e maiores informações a 
partir de 28/08/19, na Av. Barão do Rio Branco, 
nº 2.846 – 3º andar – Centro – Petrópolis/RJ e 
nos “sites”: www.petropolis.rj.gov.br (link: Portal 
da Transparência – Licitações) e www.licitacoes-
caixa.gov.br. Esclarecimentos: através do tel (24) 
2233-8871 e email: licitacaofmsp@gmail.com. 

Petrópolis, 02 de agosto de 2019. 

FATIMA LAMAS 
Diretora do DELCA

Secretaria de 
Assistência Social

PORTARIA Nº 016 de 19 de agosto de 2019

A Secretária de Assistência Social da Prefeitura de 
Petrópolis, usando de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora ISABELA RIBEIRO, matr. 
23462-1, Coordenadora Geral das Ações de Segu-
rança Alimentar, para responder pela Secretaria de 
Assistência Social, para a fiscalização e acompanha-
mento do processo nº 52.601/2018. 

DENISE MARIA R. QUINTELLA COELHO
Secretária de Assistência Social

Por Delegação de Competência – Decreto nº 006/17

PORTARIA Nº 017 de 19 de agosto de 2019

A Secretária de Assistência Social da Prefeitura de 
Petrópolis, usando de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora KÁTIA MARIA PIVA DOS 
PRAZERES, matr. 23383-8, Diretora do Departamento 

de Proteção Social Especial e o servidor RODRIGO DA 
COSTA LOPES, matr. 22980-6, Diretor do Departa-
mento de Proteção Social Básica, para responderem 
pela Secretaria de Assistência Social, para a fiscalização 
e acompanhamento do processo nº 52.034/2018. 

DENISE MARIA R. QUINTELLA COELHO
Secretária de Assistência Social

Por Delegação de Competência – Decreto nº 006/17

INPAS

PORTARIA Nº 277 de 12 de agosto de 2019

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei nº 7.353/15; 

R E S O L V E

Art. 1º – Conceder pensão, nos termos do art. 
40, § 7º, inciso II, da Constituição Federal/88, à Luiza 
Maria de Oliveira Carvalho cônjuge do servidor ALANE 
AUGUSTO DE CARVALHO, matr. nº 5146 Agente de 
Apoio Administrativo, Nível A01P, do Quadro Perma-
nente da Prefeitura de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
1.575,83 (mil e quinhentos e setenta e cinco reais e 
oitenta e três centavos). 

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei nº 10.887/04. 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com vigência a partir de 28/06/2019. 
(Processo nº 983/2019)

Petrópolis, 12 de agosto de 2019. 

FERNANDO LEITE FORTES
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº 278 de 12 de agosto de 2019

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei nº 7.353/15; 

R E S O L V E

Art. 1º – Aposentar por idade, nos termos do art. 
40, §1º, inciso III, alínea “b” com redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 41/03 TERESA CRISTINA DE 
OLIVEIRA BRITO, matr. nº 199117, Educadora da Edu-
cação Infantil – Nível: AEI3A do Quadro Permanente 
da Prefeitura de Petrópolis. 

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
604,16 (seiscentos e quatro reais e dezesseis centavos), 

Art. 3º – Deverá ser pago, em folha de pagamento, 
o complemento salarial para atingir o valor do salário-
-mínimo nacional, nos termos da Lei nº 7.581/2017.

Art. 4º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei nº 10.887/04. 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. (Processo nº 986/2019)

Petrópolis, 12 de agosto de 2019.	

FERNANDO LEITE FORTES
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº 279 de 12 de agosto de 2019

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei nº 7.353/15; 

R E S O L V E

Art. 1º – Aposentar por tempo de contribuição, 
nos termos do art. 6.º, incisos I, II, III e IV da Emenda 

Constitucional nº 41/2003 MONICA MACHADO DE 
OLIVEIRA, matr. nº 82244, Professora – Nível: P7B 
do Quadro Permanente da Prefeitura de Petrópolis, 
enquadrada pela Lei nº 4401/86.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
4.829,91(quatro mil e oitocentos e vinte e nove reais 
e noventa e um centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. (Processo nº 1044/2019)

Petrópolis, 12 de agosto de 2019.	

FERNANDO LEITE FORTES
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº 280 de 13 de agosto de 2019

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei nº 7.353/15 e, em cumprimento 
à decisão judicial exarada no processo nº 0012609-
59.2015.8.19.0042;

R E S O L V E

Art. 1º – Reformular a portaria nº 354/14 que 
aposentou por tempo de contribuição, nos termos do 
Art. 3º, Incisos, I, II e III, parágrafo único da Emenda 
Constitucional nº 47/2005, ZILEIA DIAS BENFICA 
MOURA, matr. nº 108839, Cozinheira, Nível ZC5A, 
do Quadro Permanente da Prefeitura de Petrópolis. 

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
1.748,42 (mil e setecentos e quarenta e oito reais e 
quarenta e dois centavos). 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 
06/06/2014. (Processo nº 846/2019)

Petrópolis, 13 de agosto de 2019. 

FERNANDO LEITE FORTES
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº 281 de 14 de agosto de 2019

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência e 
Assistência Social do Servidor Público do Município de 
Petrópolis – INPAS, usando de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei nº 7.353/15;

RESOLVE apostilar o nome de MARIA INÊS 
GIARDINI, matr. Inpas n º 02862-00, aposentada pela 
Portaria Inpas nº 082/2009 no cargo de Professora, 
para Maria Inês Dardes, conforme documento com-
probatório apresentado. (Processo nº 1115/19)

Petrópolis, 14 de agosto de 2019.

FERNANDO LEITE FORTES
Diretor-Presidente

CPTRANS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A PREFEITURA DE PETRÓPOLIS ATRAVÉS DA CP-
TRANS, em conformidade com as competências esta-
belecidas na Lei Federal nº 9.503 de 1997 – Código de 
Trânsito Brasileiro– CTB, e demais regulamentações do 
Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, especial-
mente as Resoluções n° 299/2008 e 619/2016, con-
siderando que não foi interposta defesa da autuação 
ou pedido de advertência no prazo legal e tendo sido 
cumprido o estabelecido no artigo 281 do CTB, NOTI-
FICA DA AUTUAÇÃO referente à infração de trânsito 
os proprietários dos veículos relacionados abaixo. Atra-
vés da Ata nº 3612. Poderá ser interposto RECURSO DE 
DEFESA DA AUTUAÇÃO E/OU INDICAÇÃO DE REAL 
CONDUTOR, no prazo máximo de 15 dias, a partir da 
data de publicação deste edital, devendo, para tanto 
apresentar: INDICAÇÃO DE REAL CONDUTOR PESSOA 
FÍSICA – Não sendo o proprietário do veículo, deverá o 



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741
21/8/2019      quarta-feira4 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

proprietário ou o Real Condutor, apresentar Formulário 
de Indicação de Real Condutor devidamente preenchi-
do de forma legível e assinado, tanto pelo proprietário, 
como pelo real condutor indicado, acompanhado, no 
mínimo, dos seguintes documentos: Original ou cópia 
da Notificação de Autuação ou desta notificação, 
ou documento do DETRAN onde conste a placa do 
veículo e o número do Auto de Infração; cópia legível 
da CNH ou PPD do Real Condutor; cópia do compro-
vante de residência do Real Infrator; cópia legível da 
carteira de identidade do proprietário do veículo ou 
outro documento oficial que comprove a assinatura 
do requerente ou procurador legal. INDICAÇÃO DE 
REAL CONDUTOR PESSOA JURÍDICA – Contrato social, 
CNPJ da empresa, original ou cópia da Notificação 
de Autuação, desta notificação ou documento do 
DETRAN onde conste a placa do veículo e o número 
do Auto de Infração. Em caso de procuração, firma 
reconhecida, se for cópia, autenticada em cartório; 
cópia da identidade do procurador. Na impossibilidade 
da coleta da assinatura do Real Condutor, o proprietá-
rio deverá anexar ao Formulário de Indicação do Real 
Condutor, cópia de documento onde conste cláusula 
de responsabilidade por quaisquer infrações cometidas 
na condução do veículo, bem como, pela pontuação 
delas decorrentes. Não havendo a identificação do 
Real Condutor até o término do prazo fixado neste 
edital de notificação ou se a identificação for feita em 
desacordo com o estabelecido na legislação, o pro-
prietário do veículo será considerado responsável pela 
infração cometida. As assinaturas deveram coincidir 
com a dos documentos apresentados. DEFESA DA 
AUTUAÇÃO – Apresentar requerimento de defesa da 
autuação, devidamente preenchido de forma legível 
e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes 
documentos: Original ou cópia da Notificação de 
Autuação ou documento do Detran onde conste a 
placa do veículo e o número do Auto de Infração, 
cópia legível da carteira de identidade, cópia legível 
do CPF/CNPJ, cópia legível da Carteira Nacional de Ha-
bilitação (CNH) ou Permissão para dirigir (PPD), cópia 
do documento do veículo (CRLV), cópia do contrato 
social, em caso de propriedade de veículo de pessoa 
jurídica de direito privado, cópia da ata da posse ou 
diplomação, no caso de veículo pertencente a pessoa 
jurídica de direito público, procuração quando for o 
caso. Em caso de procuração, firma reconhecida, se for 
cópia, autenticada em cartório e cópia da identidade 
do procurador. Para cada notificação deverá ser formu-
lada uma defesa. As assinaturas deverão coincidir com 
a dos documentos apresentados. FORMULÁRIOS E 
ENDEREÇOS – Os formulários poderão ser retirados na 
CPTRANS ou pelo site: http://web2.petropolis.rj.gov.
br/cptrans/index.php/transito/formularios e poderão 
ser encaminhados, no prazo estabelecido, via remes-
sa postal para o endereço da CPTRANS – R. Alberto 
Torres, 115, Centro, Petrópolis, RJ, CEP: 25610-060 
ou conforme o disposto no artigo 287 do Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB. 

KWX7609 L29773158 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSF6195 K30417753 23/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LSL1924 K30416842 20/05/2017 55090 R$ 130,16; 
LTL2917 K30416255 15/05/2017 55090 R$ 130,16; 
KWZ2556 L29773042 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LNP5581 K30410331 02/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LUT2006 L29771473 15/04/2017 55412 R$ 195,23; 
CFP3486 K30381033 27/05/2017 59670 R$ 1.467,35; 
KOI3719 L29773277 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLB6233 L29773282 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNB4460 L29773322 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQP3331 K30415992 22/05/2017 55500 R$ 130,16; 
GOL3727 K30416857 10/05/2017 54521 R$ 195,23; 
EPP5221 K30410326 30/05/2017 55680 R$ 195,23; 
LSZ6642 L29772870 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
GZO7913 K30417768 02/06/2017 54521 R$ 195,23; 
OSZ7626 K30408766 20/05/2017 55411 R$ 195,23; 
LRV7794 L29768672 15/02/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR6675 L29773374 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LMJ8965 L29773377 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
GXY4009 L29773398 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LVB4336 L29773405 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC1352 L29773408 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSW7297 L29773422 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
FZM5858 L29773491 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KTT1075 L29773492 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 

KWG1892 L29773511 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRP5500 L29773523 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ7139 K30417261 31/05/2017 60501 R$ 293,47; 
LUB6037 K30417460 31/05/2017 55413 R$ 195,23; 
LST1970 K30417185 31/05/2017 55414 R$ 195,23; 
MTB0666 L29773558 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KVZ9917 L29773602 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
MAR6621 K30416192 01/06/2017 52070 R$ 88,38; 
LNK4244 K30416193 01/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KVT4495 K30416182 01/06/2017 76251 R$ 293,47; 
KZU0757 K30178085 02/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LNK1793 K30417092 02/06/2017 70640 R$ 293,47; 
LQC7735 K30416237 03/06/2017 51930 R$ 293,47; 
KWS1183 K30416831 16/05/2017 54600 R$ 130,16; 
KXJ3163 L29773246 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
JEH6811 L29773271 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUJ6186 L29773284 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
OWU7738 L29773285 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSN0502 L29773288 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTL3568 L29773290 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQF0222 L29773298 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LKW7162 L29773306 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
PWJ9405 L29773320 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29773120 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCH6752 L29773450 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ8446 L29773451 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSD7218 L29773453 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KTQ0526 L29773477 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNE1532 L29773505 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTA4429 L29773525 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCR9842 K30417901 30/05/2017 55414 R$ 195,23; 
LOW3420 K30417464 31/05/2017 55090 R$ 130,16; 
LPT5801 K30417187 31/05/2017 55414 R$ 195,23; 
KZQ8140 K30417189 31/05/2017 55411 R$ 195,23; 
KPS6767 L29773544 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCK8700 L29773551 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXB1861 L29773576 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC5192 L29773588 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOZ1175 K30417093 02/06/2017 56900 R$ 195,23; 
HLQ7176 K30414397 02/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KYD0324 K30416497 02/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LLY3325 K30416499 02/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LTH0204 K30416363 19/05/2017 55411 R$ 195,23; 
DUU7095 K30416369 19/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LLC3029 K30413145 15/05/2017 55680 R$ 195,23; 
LSN4895 L29772744 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRI0501 L29772764 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPR2811 K30417353 17/05/2017 55090 R$ 130,16; 
LRQ0045 L29773260 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KYF7640 L29773423 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
PYB0533 L29773425 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSF7602 L29773443 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOJ4492 K30178683 30/05/2017 73662 R$ 130,16; 
LLS4287 K30416374 25/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LCH6535 K30414789 23/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KPW5113 K30416460 26/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LPD2181 K30416466 26/05/2017 76252 R$ 293,47; 
KTS8130 L29773232 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KMW1029 L29773233 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HMS7731 L29773235 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
EJD0199 L29773249 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LKR5812 L29773251 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRN1561 L29773255 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOJ2272 L29773293 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HFT2907 L29773302 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSD6111 L29773314 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRA2928 L29773339 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRI3896 L29773341 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTL2563 L29773343 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LRD0386 L29772943 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOK8016 L29772971 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUL2912 L29773315 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29773325 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
BQY6455 K30408744 15/05/2017 55680 R$ 195,23; 
LPO7212 K30416728 15/05/2017 55500 R$ 130,16; 
KVN3142 K30414790 23/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KTG1985 K30417702 25/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KWK8953 L29773370 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTB2769 L29773547 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZY7706 K30416482 30/05/2017 58350 R$ 195,23; 
LLP4326 K30417701 25/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LPD2181 L29773580 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUZ0293 L29773434 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LNR6527 L29773433 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
JDQ5640 K30410328 30/05/2017 55680 R$ 195,23; 

KOP3955 K30416086 31/05/2017 73662 R$ 130,16; 
KNC4573 L29773555 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCQ2953 L29773599 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
GUS0134 L29773292 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSF6652 L29773313 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQB5035 K30416475 30/05/2017 76331 R$ 293,47; 
CJR9512 L29773493 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LND1708 L29773502 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM3675 L29773521 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KMF8647 K30408770 30/05/2017 54526 R$ 195,23; 
KWN5409 K30416486 31/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LJB3969 L29773554 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXL8335 K30178083 02/06/2017 54600 R$ 130,16; 
KOZ8784 K30416498 02/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KQV1619 K30415693 02/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LNX6562 K30416171 25/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KTF9084 K30416729 15/05/2017 55500 R$ 130,16; 
KUA0154 L29773354 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOB5117 L29773383 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
NKP2469 L29773402 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWP4451 L29773427 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
EGA2827 K30417603 26/05/2017 55500 R$ 130,16; 
KUE0338 L29773250 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCH6535 L29773252 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQJ6319 K30416471 29/05/2017 76332 R$ 293,47; 
KMS8297 K30177127 09/06/2017 60501 R$ 293,47; 
KNO8482 K30178690 03/06/2017 51930 R$ 293,47; 
LAM8910 K30417265 06/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KOX0673 K30418205 08/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KPV0533 K30417266 08/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LRD2201 K30416909 29/05/2017 55411 R$ 195,23; 
KRS3800 L29773650 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HKU6435 K30238358 02/06/2017 65300 R$ 195,23; 
KVG7032 K30417513 02/06/2017 68661 R$ 130,16; 
KOZ7986 L29773291 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LBJ1792 L29773390 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPX7075 L29772465 06/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HNV2815 K30418008 06/06/2017 76331 R$ 293,47; 
AJT6266 L29772886 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOW9155 K30418226 11/06/2017 70640 R$ 293,47; 
LUJ6186 L29773596 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPY7319 K30414687 27/05/2017 70481 R$ 293,47; 
LCL4950 K30414491 31/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LQU4315 L29773593 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM3675 L29773266 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCP0760 K30415496 26/05/2017 76252 R$ 293,47; 
LUP0603 K30417860 08/06/2017 76332 R$ 293,47; 
CAR5312 L29773416 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQK1645 L29773259 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQT6225 L29773265 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KTS3303 K30417251 25/05/2017 73662 R$ 130,16; 
LRR3460 K30416224 27/05/2017 51930 R$ 293,47; 
LUG0565 K30416970 07/06/2017 55413 R$ 195,23; 
LQF2505 L29773604 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXM4204 K30238364 03/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LCG8995 L29773613 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWR2140 L29773655 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HKU6435 K30238357 02/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LOE1481 L29773420 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HLJ4342 L29773495 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCZ3250 K30416882 07/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KRA6813 K30416580 24/04/2017 60412 R$ 195,23; 
KVM2902 K30410759 02/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LNP7412 K30417184 31/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KZR2144 L29773480 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOM0320 L29773468 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXP4708 L29773489 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LAL7854 K30416091 04/06/2017 73662 R$ 130,16; 
LLO5558 K30418353 06/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KUV4811 K30417268 08/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LTX1174 K30378988 03/06/2017 57380 R$ 293,47; 
KND7575 L29773666 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRJ4591 L29773820 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
AUH6907 K30415999 05/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KWV0408 L29773871 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KUA4463 L29773876 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
MTF7984 L29773904 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRU1919 L29773947 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPV0533 K30417781 11/06/2017 55411 R$ 195,23; 
FUI2323 K30417780 11/06/2017 76251 R$ 293,47; 
LOW1000 K30418006 06/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KWQ0155 K30416913 06/06/2017 57380 R$ 293,47; 
KNW6004 L29773611 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZU4413 K30416099 06/06/2017 73662 R$ 130,16; 
HIH9892 K30417520 02/06/2017 68661 R$ 130,16; 



5p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741

21/8/2019      quarta-feiraReproduçãointernet Reprodução internet

EBN7123 K30418404 10/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KXU2141 K30418223 11/06/2017 51851 R$ 195,23; 
FLQ7104 K30417858 08/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KVS9033 K30417803 07/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KOU8720 L29773673 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
PVT7402 L29773707 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKW6472 L29773850 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOM3296 L29773890 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQT4898 K30380505 08/06/2017 55411 R$ 195,23; 
KNC1707 K30417777 08/06/2017 55250 R$ 130,16; 
LUM0932 K30238378 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LJM3784 K30415500 11/06/2017 54522 R$ 195,23; 
LKP7744 K30418220 11/06/2017 51852 R$ 195,23; 
LRW9308 K30418352 06/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LUM0932 K30417273 08/06/2017 55411 R$ 195,23; 
KRU3537 L29772110 27/04/2017 55412 R$ 195,23; 
LRS4896 K30417027 11/05/2017 73662 R$ 130,16; 
LST0396 L29772088 27/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KVC9265 K30416724 11/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LOT7160 L29772152 29/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KWX8648 L29772214 29/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC5509 K30381022 29/04/2017 54521 R$ 195,23; 
LQF4294 K30414924 30/04/2017 55413 R$ 195,23; 
KRL7273 L29772115 27/04/2017 55412 R$ 195,23; 
HJI2676 K30417201 26/05/2017 76251 R$ 293,47; 
KPV8581 L29773360 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOX5276 L29772990 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
JON6425 K30417706 01/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LUD1934 L29773243 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KVA7665 K30414295 23/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KVA7665 K30414300 23/05/2017 52070 R$ 88,38; 
LKC8092 L29773130 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOU7354 K30415988 22/05/2017 60501 R$ 293,47; 
KMS4955 K30414798 24/05/2017 58350 R$ 195,23; 
KMS4955 K30414799 24/05/2017 58196 R$ 880,41; 
GUM8184 K30408769 26/05/2017 54600 R$ 130,16; 
CKP3563 K30410321 29/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KTI1059 L29772880 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC2355 L29773210 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOJ2081 L29773016 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUP2742 L29772908 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRN1561 K30416887 13/06/2017 55680 R$ 195,23; 
GWU6520 K30418210 08/06/2017 70640 R$ 293,47; 
LCK1725 K30414399 08/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KNX6666 L29773606 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLG5620 L29773622 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXR6164 L29773647 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LTN2351 L29773665 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
ENK7768 L29773688 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LMF8167 L29773695 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HBX8754 L29773715 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRS3264 L29773716 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQE6304 L29773733 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HNA7116 L29773750 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPK6628 L29773767 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCP0939 L29773771 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQU4315 L29773806 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KYH2162 K30414497 06/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KQZ2896 L29773829 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKU9419 L29773836 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQE5808 L29773840 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZR5472 L29773875 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWK0376 L29773896 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KUV4811 L29773902 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE0006 L29773918 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMH2219 K30418232 15/06/2017 51851 R$ 195,23; 
KMH2219 K30418233 15/06/2017 51852 R$ 195,23; 
LMC1091 L29773946 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNW6004 L29773965 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOJ2966 K30379886 10/06/2017 55090 R$ 130,16; 
KVW7843 K30417770 03/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LQV3350 L29773459 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUJ6186 L29773607 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOE5485 L29773638 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZQ1905 K30416911 02/06/2017 52152 R$ 293,47; 
KVH4181 K30416241 03/06/2017 76332 R$ 293,47; 
LPU9563 K30416242 03/06/2017 65640 R$ 293,47; 
KNB3936 L29773651 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCN5731 K30413897 12/06/2017 54600 R$ 130,16; 
LLU2570 K30417854 08/06/2017 73662 R$ 130,16; 
MSR4120 L29773951 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HOB0488 K30418229 12/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KML3805 L29773731 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ7312 L29773685 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOQ0179 L29772018 25/04/2017 55412 R$ 195,23; 

KOK3435 K30416837 18/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KVL8071 K30416958 24/05/2017 70481 R$ 293,47; 
LAP8002 K30416848 23/05/2017 55500 R$ 130,16; 
LLR7079 L29773670 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNX2428 L29773681 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQM8934 L29773708 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HOB7854 K30234621 27/03/2017 67770 R$ 293,47; 
LSF0157 L29773281 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRK0910 L29773873 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVT8226 L29773911 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPC1162 K30374381 07/06/2017 54790 R$ 130,16; 
LCE3893 K30417761 29/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KQZ1509 L29773738 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRK2261 L29773778 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR7079 L29773803 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29773830 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKJ5346 L29773852 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR7079 L29773864 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC1671 L29773866 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LBN8609 L29773922 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWX7890 L29773923 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29773934 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
BRJ0437 L29773938 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRX1144 L29773944 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
OQX4611 L29773952 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM3675 L29773972 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQV3350 L29773978 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCZ9721 L29773980 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLS4287 L29773981 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
AEX3456 K30380508 08/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LRK9854 K30416886 09/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LJF5634 K30413900 14/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LPZ1157 K30417866 10/06/2017 54522 R$ 195,23; 
EUT8359 K30418027 13/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KVA3194 K30178697 07/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KXA2870 K30416100 06/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LCL1523 K30417191 05/06/2017 55411 R$ 195,23; 
AVA2905 K30238396 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LKP7744 K30418219 11/06/2017 51851 R$ 195,23; 
LRW9328 K30417852 08/06/2017 73662 R$ 130,16; 
LOF3905 K30238374 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LSI2875 K30417862 08/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LLM7556 K30238392 10/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KOH9311 K30417275 08/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KQB0608 K30416180 01/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LMI8713 L29774544 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWR9111 K30418071 19/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LLM3675 L29774351 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
AMN1880 L29773340 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUH2219 K30417452 27/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LUN4806 L29774789 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXE1744 L29774811 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKZ8870 L29774824 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPG1817 K30418152 23/06/2017 70481 R$ 293,47; 
KQZ8429 K30417278 08/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LMD6776 K30380554 16/06/2017 54790 R$ 130,16; 
LUZ7334 K30417199 17/06/2017 54600 R$ 130,16; 
KXP4549 L29774537 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOY5282 L29774541 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LBS5808 L29774546 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ4966 L29774556 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LBN3165 L29774561 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMX2325 L29774574 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOV9194 L29774575 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXB1861 L29774593 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR7079 L29774598 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRF4437 L29774173 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPD3473 K30418380 18/06/2017 55413 R$ 195,23; 
NHC9083 L29774095 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQU1672 L29774628 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOS3937 L29774651 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQK3860 L29774654 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KUW7986 L29774659 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQF9127 L29774669 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNB7473 L29774675 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSE8009 L29774686 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LBC9798 L29774695 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLS8899 L29774236 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMX2325 K30418086 21/06/2017 76331 R$ 293,47; 
DFE5448 L29774703 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LAG6044 L29774712 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE9864 L29774758 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMT9226 L29774766 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOU1372 L29774777 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRS1234 K30418093 22/06/2017 55414 R$ 195,23; 

KNQ5916 L29773891 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUY0870 L29774247 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCI0867 L29773909 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZZ3377 K30418368 14/06/2017 58350 R$ 195,23; 
GPM2707 L29774366 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXV0218 K30418365 14/06/2017 70640 R$ 293,47; 
AYQ6882 K30416784 19/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KUL9991 L29774505 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
DMR5239 L29774800 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUT1799 L29774815 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSY5084 K30417791 20/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KQL6652 K30176068 21/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KYM5704 K30418701 22/06/2017 76331 R$ 293,47; 
PXX2721 K30418465 22/06/2017 73662 R$ 130,16; 
LQL2499 K30418466 22/06/2017 76332 R$ 293,47; 
LQB3986 L29773621 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOH9003 L29774436 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUN2759 L29774003 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVT8226 L29774469 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLG4317 K30418058 13/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LCJ7875 L29773683 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNX4186 K30417891 18/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KQO7720 K30417893 18/06/2017 54522 R$ 195,23; 
LOT2262 K30418245 19/06/2017 76332 R$ 293,47; 
PWN8412 K30418246 19/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KXF6977 L29774619 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOB0641 L29774620 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQR5321 L29774626 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR1962 L29774637 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPP3936 L29774639 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ4947 L29774677 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNP8696 L29774687 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUY5224 L29774698 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
OWU1127 K30418455 12/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KTC8826 K30380957 21/06/2017 54790 R$ 130,16; 
CIH7070 L29774702 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
BNF2445 L29774704 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
PUY7787 L29774717 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXX5576 L29774721 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ8395 L29774735 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE9632 L29774761 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRO9456 L29774762 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQT5291 L29774774 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQU0396 K30418098 22/06/2017 55090 R$ 130,16; 
LBC9798 K30417810 23/06/2017 76332 R$ 293,47; 
AZO0561 L29774410 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
GUZ6217 L29774418 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVJ9899 L29774448 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRU0667 L29774458 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXA5700 K30416916 16/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KSP5240 L29774483 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWS0513 L29774499 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KYO2422 L29774500 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSS4965 L29774523 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVQ4602 L29774524 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZV5328 L29774527 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOL6477 L29774529 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVV7023 K30417789 20/06/2017 54522 R$ 195,23; 
LLS7373 L29774474 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
MTC9408 K30207178 21/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LOY6332 K30418104 22/06/2017 55090 R$ 130,16; 
LSH6762 K30418278 22/06/2017 76332 R$ 293,47; 
LPU3379 L29774587 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HJT8722 L29774588 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNP8696 L29774591 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSL6844 K30416092 04/06/2017 51930 R$ 293,47; 
KUF1446 K30418860 24/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LUW4549 L29773362 27/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LKM5651 K30417870 10/06/2017 55413 R$ 195,23; 
KOJ2081 L29773740 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVX9275 K30418020 13/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LTD0609 L29774819 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZZ6109 K30417289 24/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LOT3593 K30417783 13/06/2017 76331 R$ 293,47; 
JRO6548 L29774560 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPZ3225 L29774152 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPV0533 L29774680 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LBF3851 L29774775 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUB6267 L29774357 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPU3379 L29774396 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
ETK2447 L29774481 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQV8425 L29774833 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQV7504 K30418279 22/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LIN4344 K30417361 20/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KOI6952 L29774877 23/06/2017 55412 R$ 195,23; 



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741
21/8/2019      quarta-feira6 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

KXS6344 K30417898 20/06/2017 73662 R$ 130,16; 
LSD5960 L29774439 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
NXY2774 L29774551 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNX6666 L29774580 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LTH2063 L29774596 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOM0701 K30418280 26/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KZV7099 L29774714 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRR4091 L29774805 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE5406 L29774751 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMH6186 L29774754 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HJI2676 K30417808 19/06/2017 56060 R$ 88,38; 
LLM8038 L29774926 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29774943 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR7079 L29774950 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCA0406 K30418513 26/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KZF8426 K30418956 27/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LMK9835 K30418865 27/06/2017 76332 R$ 293,47; 
KMT9226 K30418959 27/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KPX2600 K30379900 02/07/2017 54524 R$ 195,23; 
KXB6706 K30418979 03/07/2017 55414 R$ 195,23; 
KVG7664 L29774850 23/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNX6666 L29774922 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRE5513 L29774929 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPN9138 K30418421 29/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LKZ6564 K30416977 03/07/2017 76331 R$ 293,47; 
GVT7354 L29774891 24/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWV8299 L29774865 23/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQW7327 L29774831 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPL8713 L29774951 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LST8370 L29774952 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNK5207 L29773449 29/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LMD4184 K30417081 29/05/2017 70561 R$ 293,47; 
LPG3405 K30416238 03/06/2017 70640 R$ 293,47; 
KWB8489 L29773513 30/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KVV7302 K30415694 02/06/2017 76332 R$ 293,47; 
LON0341 L29773276 25/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLS4287 L29774793 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWI1458 L29774808 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC5192 L29774826 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRU1919 K30418157 24/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LPW6701 K30418851 24/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KQX0273 K30418853 24/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LBS3939 K30418011 06/06/2017 58196 R$ 880,41; 
KXO8809 K30418266 14/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LLM3675 L29774401 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRG1676 K30418065 19/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LQK5498 K30418067 19/06/2017 54526 R$ 195,23; 
LLZ5881 K30418068 19/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KQZ5949 K30417358 14/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LQS1766 K30416416 12/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LBC9798 L29774245 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IAO7777 K30417884 16/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LPR0994 K30417887 16/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KMS3418 K30418267 16/06/2017 54870 R$ 195,23; 
LLS8340 K30418269 16/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LNX4186 K30418376 18/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KRT3945 K30416915 10/06/2017 60501 R$ 293,47; 
KWS1628 L29773649 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC1430 K30238359 02/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LNT9187 L29774058 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSW7297 L29774059 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ8244 L29774075 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRT9890 L29774076 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQS3676 L29774077 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUL2912 L29774082 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXG2666 L29774084 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXK1340 L29774089 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUN4806 L29774090 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOO5779 K30380553 16/06/2017 54790 R$ 130,16; 
HGP0700 K30379889 16/06/2017 55090 R$ 130,16; 
KQZ3408 L29773989 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMI7728 L29774034 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQX2849 L29774040 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNZ7630 L29774045 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HLT6548 L29774046 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQK0558 L29774047 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNW0845 L29774055 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOH7792 K30417523 08/06/2017 68661 R$ 130,16; 
LSI9484 L29774555 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
GPM2707 L29774571 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPW1346 L29774590 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
FHP3000 L29773705 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ5511 L29773713 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUP2742 L29774120 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KHD9417 L29774124 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 

LQJ4633 L29774178 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ2528 L29774184 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLC3029 L29774186 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSA0432 K30418377 18/06/2017 55090 R$ 130,16; 
LUL4634 K30177129 19/06/2017 56900 R$ 195,23; 
KMX2325 L29774062 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQB1941 L29774086 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVE4607 L29774087 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPY6145 L29774092 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNF2136 L29774098 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSC0120 L29774102 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVZ9917 L29774103 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LHB8805 L29774122 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRR5916 K30418751 20/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KZG7887 L29774614 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC5192 L29774679 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZT8476 L29774690 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRK2110 L29773812 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQJ9716 L29773817 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQV2576 K30416778 10/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KNE2850 K30416782 10/06/2017 55090 R$ 130,16; 
LPZ7324 K30414693 11/06/2017 55680 R$ 195,23; 
MRI8921 K30414694 11/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LOD4504 L29774204 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LMJ1543 L29774206 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPH7888 L29774208 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRK1484 L29774212 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOI2226 L29774235 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
OWQ0541 L29774253 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
OPG5579 L29774257 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPK7296 L29774169 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNN1812 K30416779 10/06/2017 55090 R$ 130,16; 
KTB4540 K30414692 11/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LQO7874 L29773842 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPP0052 K30417771 05/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KZL6605 K30418263 12/06/2017 57380 R$ 293,47; 
LLG7347 K30418265 12/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LKZ6227 K30417872 12/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LQW2791 K30417880 12/06/2017 76332 R$ 293,47; 
LSW1078 L29774266 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXC1313 L29774276 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNH1015 L29774280 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSU2839 L29774281 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE2416 L29774292 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCE9859 L29774297 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRF3295 L29774303 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC4272 L29774304 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZT8476 L29774306 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KSO4397 L29774326 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRU5865 L29774333 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZR2144 L29774336 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUT2999 L29774345 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVQ6933 L29774346 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR7079 L29774348 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPR2811 L29774349 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVT8226 L29774211 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LCO2916 L29774219 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
GUP2929 L29774224 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVZ9917 L29774227 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOP5080 L29774233 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXY5251 L29774240 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOY0194 L29774249 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLR7079 L29774262 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOU3868 L29774263 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNB7671 K30417878 12/06/2017 73662 R$ 130,16; 
LTJ3076 K30417883 12/06/2017 70481 R$ 293,47; 
LTH3059 L29774293 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNQ5916 L29774296 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HBD6717 L29774308 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LAB7780 L29774320 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
BNF2445 L29774322 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLC1792 L29774330 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
DTV8714 L29774355 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKZ8870 L29774356 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LAE2766 L29774360 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXO8203 K30417776 06/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KNC1816 K30413894 06/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KOJ2081 L29774379 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNC3952 L29774384 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KML8506 L29774404 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSG4241 L29774408 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQR0516 K30418042 14/06/2017 54521 R$ 195,23; 
KXO8809 K30418366 14/06/2017 55680 R$ 195,23; 
HXS1355 K30418370 14/06/2017 56900 R$ 195,23; 
KNC4785 K30418372 14/06/2017 56900 R$ 195,23; 

CPA0018 K30418507 15/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LHW1649 L29774364 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPU2635 L29774382 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LAP7674 K30418050 14/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LLJ5899 K30416383 14/06/2017 55500 R$ 130,16; 
KMH9367 K30418362 14/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KZZ3377 K30418367 14/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LUL3303 K30418369 14/06/2017 54870 R$ 195,23; 
LQK2600 K30418371 14/06/2017 58350 R$ 195,23; 
KPT3704 K30418373 14/06/2017 57380 R$ 293,47; 
LAL1518 K30418375 14/06/2017 51930 R$ 293,47; 
KOI4767 L29773937 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPR0027 K30416684 16/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LTX4655 K30416688 16/06/2017 76331 R$ 293,47; 
GWU6520 K30418240 16/06/2017 70640 R$ 293,47; 
MTP3096 K30379882 10/06/2017 54870 R$ 195,23; 
LNZ8323 K30412721 21/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LRR3460 L29774480 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPM4125 L29774488 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HKQ4019 L29774502 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSV3037 L29774514 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KTH2419 L29774812 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC1430 K30238360 02/06/2017 51851 R$ 195,23; 
LLJ5899 K30417519 02/06/2017 68661 R$ 130,16; 
QHE0116 K30418010 06/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LNU4593 L29773998 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KOP5787 L29774015 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29774020 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
EGE7449 L29774029 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KYT6978 L29774031 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM3675 L29774048 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE7127 L29774052 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
CXT9838 K30418166 27/06/2017 51930 R$ 293,47; 
KXW2710 K30417524 08/06/2017 68661 R$ 130,16; 
KPR3884 L29774450 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
EMQ9206 L29774460 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KUR4024 L29774464 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSS9460 K30414930 16/06/2017 54526 R$ 195,23; 
LUB0108 K30416927 24/06/2017 70301 R$ 293,47; 
KPE7736 K30238365 07/06/2017 54600 R$ 130,16; 
LUB3863 K30238375 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
KNC1783 K30238379 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LRH4381 K30418256 10/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KXF6977 K30418016 13/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LKS2418 K30418055 13/06/2017 55500 R$ 130,16; 
LRZ2362 K30416776 02/06/2017 55500 R$ 130,16; 
KVL9450 K30418247 19/06/2017 60175 R$ 293,47; 
LRA8789 K30418249 19/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KMN7834 L29773739 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOH7488 L29773760 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRW8902 L29773804 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRG9070 L29773879 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZV4242 L29773885 05/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUN0090 K30411992 05/06/2017 73662 R$ 130,16; 
LLZ2556 L29773895 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQC3898 K30417772 06/06/2017 54521 R$ 195,23; 
LCO3301 L29773971 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LUL1760 K30416880 07/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KNC1783 K30416883 07/06/2017 55500 R$ 130,16; 
KXC1824 K30379883 10/06/2017 54870 R$ 195,23; 
KPP5726 K30378857 11/06/2017 52152 R$ 293,47; 
LPW0579 L29774854 23/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPV0533 L29774666 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KPX3855 L29774701 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSR1581 K30418228 12/06/2017 51851 R$ 195,23; 
LND3515 K30418017 13/06/2017 55090 R$ 130,16; 
LRD1965 K30418061 13/06/2017 76331 R$ 293,47; 
KVZ8419 K30416972 13/06/2017 76331 R$ 293,47; 
LAC9051 K30418967 28/06/2017 55411 R$ 195,23; 
KOI2833 L29774767 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KYF4870 L29774415 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KYU7754 L29774438 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LST8494 L29774446 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVZ9917 L29774482 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC5192 L29774540 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMF2869 L29774550 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
GNK2517 L29774589 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZX4062 K30416093 04/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LPI9514 K30238398 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LQK2204 K30418402 10/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KZV0922 K30417528 23/06/2017 68661 R$ 130,16; 
LVA0677 K30417530 23/06/2017 68661 R$ 130,16; 
LUB0108 K30417291 24/06/2017 70481 R$ 293,47; 
LLP6800 K30418160 24/06/2017 57200 R$ 195,23; 
KRG1536 K30418385 26/06/2017 76331 R$ 293,47; 



7p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741

21/8/2019      quarta-feiraReproduçãointernet Reprodução internet

KNC4101 L29773573 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTN0041 L29774634 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKV8689 L29773337 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HLP7461 L29773658 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQB3986 K30416872 02/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LSQ0033 K30417812 23/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LNC3303 L29773567 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KTW7877 L29773587 31/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQV8606 L29774392 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HMC6125 K30416389 14/06/2017 55680 R$ 195,23; 
LUX7275 K30418239 15/06/2017 57200 R$ 195,23; 
MTB4734 K30418504 15/06/2017 55090 R$ 130,16; 
LBS5808 L29774295 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
OQB8694 L29774312 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KZL5116 L29774318 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KVW7158 L29774843 23/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRK9589 L29773984 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LMK5810 K30416414 10/06/2017 54521 R$ 195,23; 
GNK2438 L29773680 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LSA1112 L29773693 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOA1398 L29773766 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPU3379 L29773811 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWZ3880 L29773928 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LBC9798 L29773930 06/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWA0651 L29774006 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXB0425 L29774017 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
COF5705 L29774024 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC1783 K30416889 13/06/2017 55680 R$ 195,23; 
KNC3449 L29774621 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
JGU5510 L29774713 21/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRF3295 L29774646 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM3675 L29774683 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQP4472 K30416098 06/06/2017 73662 R$ 130,16; 
KTY9657 K30178692 03/06/2017 60172 R$ 293,47; 
KNT8813 K30417790 20/06/2017 54522 R$ 195,23; 
KWD4889 L29774528 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KYG3751 K30418072 19/06/2017 55414 R$ 195,23; 
LOC2786 K30418412 21/06/2017 60501 R$ 293,47; 
LSG2825 K30238390 10/06/2017 55411 R$ 195,23; 
LQP3181 K30415300 25/05/2017 73661 R$ 130,16; 
KTA7007 L29774118 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRW0208 L29774129 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
DVK6589 L29774146 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LRD1965 L29774153 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLI5910 L29774251 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMM3939 L29774259 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWK7469 L29774820 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLQ2740 L29774840 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKW3710 K30417200 19/06/2017 54600 R$ 130,16; 
PVM8935 L29774565 19/06/2017 55412 R$ 195,23; 
HGP0552 K30417076 25/05/2017 76331 R$ 293,47; 
KZD1787 L29774222 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29774250 12/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRW3102 K30418012 13/06/2017 51930 R$ 293,47; 
LBV0236 K30418270 16/06/2017 55413 R$ 195,23; 
LKT1054 K30177130 26/06/2017 57380 R$ 293,47; 
KXT4181 L29774814 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQC2443 L29774828 22/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE0667 L29773654 01/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNK4024 L29774381 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQQ2842 L29774393 14/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KMT7072 L29774294 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQX7275 L29773979 07/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQK9329 L29773682 02/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LAU9959 L29773727 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LLV9710 L29773777 03/06/2017 55412 R$ 195,23; 
IIW9944 L29774080 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LQO8871 L29774097 09/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC1949 L29774025 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KWH3772 L29774042 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LNI5523 K30417525 08/06/2017 68661 R$ 130,16; 
KQZ8454 L29774518 17/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ5061 L29774136 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
ERJ9309 L29774151 10/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LKZ8870 L29774476 16/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KRQ0754 L29772259 02/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29774672 20/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KTH0699 K30418264 12/06/2017 54526 R$ 195,23; 
LOM2759 L29774267 13/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LPN3898 L29774867 23/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LOG5519 L29774959 26/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KNQ5916 L29773997 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXW3197 L29774037 08/06/2017 55412 R$ 195,23; 
LMK7735 K30418961 27/06/2017 76331 R$ 293,47; 
CYK7759 K30380801 28/06/2017 53470 R$ 130,16; 

LOB1985 K30380347 01/07/2017 57380 R$ 293,47; 
CTO4993 L29774910 25/06/2017 55412 R$ 195,23; 
KXL3357 K30418084 21/06/2017 55414 R$ 195,23; 
KMZ8612 K30418509 19/06/2017 57380 R$ 293,47; 
KPY6390 K30417531 23/06/2017 68661 R$ 130,16; 
DDB8438 K30417954 03/07/2017 55500 R$ 130,16; 
KWO8085 K30214152 09/03/2015 55411 R$ 53,20; 
LNR6420 L29540265 04/03/2015 74550 R$ 85,13; 
CRG9570 L29751273 12/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KQV5569 K30213934 19/03/2015 55411 R$ 53,20; 
DXG5922 L29751099 09/03/2015 54526 R$ 127,69; 
LOU2755 L29541454 18/03/2015 74550 R$ 85,13; 
OWR3584 L29541453 18/03/2015 74550 R$ 85,13; 
DUJ3285 K30214025 13/03/2015 55413 R$ 53,20; 
EPI0621 L29541489 18/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LMB4512 L29540751 10/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPG8364 L29541199 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KXT0422 L29541275 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LCF5999 L29541469 18/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LLR1962 L29751505 10/03/2015 54521 R$ 127,69; 
HNN0889 K30377147 15/03/2015 55413 R$ 53,20; 
KTB0404 L29751286 13/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LPT4388 K30377178 14/03/2015 54790 R$ 85,13; 
KNT9081 K30213901 14/03/2015 55414 R$ 53,20; 
FAS9221 L29540613 08/03/2015 74550 R$ 85,13; 
FAS9221 L29540612 08/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KRA4875 L29751100 09/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KXY2299 L29540011 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LOV7614 K30213928 19/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KPN7033 K30377336 14/03/2015 55500 R$ 85,13; 
KYH0196 K30377337 14/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LQP8573 L29540709 09/03/2015 74550 R$ 85,13; 
DAP1449 L29751159 11/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LSE0598 L29541504 18/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMK9565 L29751511 11/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LPC7584 L29751270 11/03/2015 54526 R$ 127,69; 
KWA2034 K30377193 17/03/2015 60501 R$ 191,54; 
LNP3565 L29539750 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCF5999 L29541406 17/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HDV5996 K30377335 14/03/2015 55500 R$ 85,13; 
KVL8566 K30377187 14/03/2015 55500 R$ 85,13; 
KWA1578 L29541329 16/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LKN1551 L29540714 09/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LLI8522 L29541056 13/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KWV0744 L29540880 11/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LLZ6595 L29540775 10/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LUZ5516 L29541066 13/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC4884 L29540887 11/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KVI6787 L29540758 10/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LCA0887 L29540893 11/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQM8934 L29540770 10/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPI6529 L29541143 14/03/2015 74630 R$ 127,69; 
LIG7394 L29540920 12/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KRB1760 L29541166 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOA4267 K30214033 14/03/2015 55412 R$ 53,20; 
KOH9598 L29541014 13/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LCP0505 L29541408 17/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMO6285 L29534379 29/12/2014 74550 R$ 85,13; 
GZG6980 L29539473 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KOZ4598 L29749679 08/01/2015 54521 R$ 127,69; 
LKU6285 L29539343 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ3046 L29541229 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LNT0896 L29541244 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPO2857 L29541285 16/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LCP2094 L29751407 11/03/2015 54522 R$ 127,69; 
KWF5368 L29541462 18/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LRA0240 L29541548 19/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPI1265 K30376560 13/03/2015 54790 R$ 85,13; 
KWG4865 L29540894 11/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HFU4650 L29541314 16/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LUY4974 L29540956 12/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQP6827 L29540802 10/03/2015 74630 R$ 127,69; 
LSF5332 L29541420 17/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HAV6169 L29541077 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
BBG8777 L29541134 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB3617 L29541170 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOW5979 L29541235 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOW5979 L29541234 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPO2857 L29541093 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPO2857 L29540832 11/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOH9598 L29540780 10/03/2015 74630 R$ 127,69; 
HAV6169 L29540752 10/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LOW2514 K30214153 09/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KZY9859 L29518696 11/08/2014 74550 R$ 85,13; 
LAH7717 L29749675 08/01/2015 55680 R$ 127,69; 

CPL4065 L29749915 08/01/2015 54521 R$ 127,69; 
HMT7666 L29749805 12/01/2015 55414 R$ 53,20; 
KNC0790 L29541087 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KTA8821 L29540596 08/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KTU7591 L29541184 15/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQU6741 L29541533 19/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LCN8603 L29538062 13/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LIA6558 L29750884 24/02/2015 73661 R$ 85,13; 
MTB4750 L29541146 14/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOI1954 L29541057 13/03/2015 74550 R$ 85,13; 
OPA8714 L29751501 09/03/2015 55411 R$ 53,20; 
KQE6920 L29541295 16/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMY5199 L29751149 10/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KPZ7296 L29771811 22/04/2017 55412 R$ 195,23; 
ECH2601 K30227324 13/05/2017 55411 R$ 195,23; 
KZM2658 L29772710 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNU6074 L29772727 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQT3346 K30416201 15/05/2017 60501 R$ 293,47; 
LRE8179 L29772654 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ1929 L29772688 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSF1243 L29772692 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LVC1487 K30416760 18/05/2017 55414 R$ 195,23; 
KOJ5526 K30417068 13/05/2017 70640 R$ 293,47; 
LSQ7740 K30416862 15/05/2017 54790 R$ 130,16; 
BPN2722 K30416739 16/05/2017 54521 R$ 195,23; 
MPF4902 K30414099 08/05/2017 55090 R$ 130,16; 
KZB0155 L29772718 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOI5829 L29772839 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
NQU8785 L29772436 05/05/2017 55412 R$ 195,23; 
GQV3919 L29772523 08/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNT8363 L29772243 02/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPL1303 K30417153 12/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KYQ5498 L29772453 06/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE7056 L29772380 04/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KSV9833 L29772549 09/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQM1737 L29772458 06/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KON1723 L29772399 05/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXL2303 L29772447 05/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOQ7918 L29772450 05/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCQ2950 K30417013 07/05/2017 54950 R$ 195,23; 
LJW5170 K30416677 08/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KQE7655 K30416816 09/05/2017 55090 R$ 130,16; 
KZA4249 L29772251 02/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQY6023 L29772634 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTN2855 L29772690 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQJ3871 L29772702 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
APN1068 K30416726 12/05/2017 54600 R$ 130,16; 
KYI4167 L29772620 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLQ4080 L29772637 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LME2389 K30414388 07/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KXD8121 K30381206 18/05/2017 70301 R$ 293,47; 
KYF9240 K30416358 17/05/2017 55090 R$ 130,16; 
LPN0801 K30416360 17/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LPD9796 L29772916 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ7233 L29772663 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOM0436 K30416738 16/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LLX3149 L29772733 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LMJ2548 L29772761 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUL2912 L29772618 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KVI8338 K30417063 13/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LKS6403 L29772671 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRB5990 K30176695 12/05/2017 55413 R$ 195,23; 
KQA0722 L29772835 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLL9244 L29772837 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29772840 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQE1973 K30416606 19/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LTJ2784 K30417044 15/05/2017 76332 R$ 293,47; 
KXQ3228 K30415299 21/05/2017 60501 R$ 293,47; 
KXA0376 L29772827 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC3917 K30415493 17/05/2017 55411 R$ 195,23; 
LON4614 K30381204 14/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KNB4756 L29772712 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LME2389 L29772716 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPY6339 L29772731 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
CGM8904 L29772754 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KUG5861 L29772786 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWE5577 L29772791 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KVZ8419 L29772798 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
AYZ7538 L29772813 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLG9310 K30416366 19/05/2017 54600 R$ 130,16; 
KPA5988 K30214281 22/05/2017 55500 R$ 130,16; 
LRC4696 K30415337 10/05/2017 76331 R$ 293,47; 
KPM1892 K30411985 12/05/2017 55680 R$ 195,23; 
HKQ4019 L29772732 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KUX6419 K30417031 13/05/2017 55413 R$ 195,23; 



PETRÓPOLIS      ANO XXVIII      Nº 5741
21/8/2019      quarta-feira8 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

GUR5296 K30415295 13/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KOA3302 L29772826 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPM7152 L29772624 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE1481 L29772639 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXG6188 L29772728 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HND6913 L29772799 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSY3559 K30408765 13/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LLD9033 L29772625 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
MPX7475 K30233849 05/05/2017 55680 R$ 195,23; 
LKY2141 K30415680 12/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LLO8998 K30416356 15/05/2017 55411 R$ 195,23; 
KXD8121 K30381207 18/05/2017 70481 R$ 293,47; 
KQE8089 L29772675 11/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLN7119 K30417045 15/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LOU2755 K30416754 12/05/2017 55414 R$ 195,23; 
KWJ7922 L29772772 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LMI1292 L29772803 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LRD4859 L29772609 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM4342 L29772362 04/05/2017 55412 R$ 195,23; 
PUB7446 L29773049 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LST8370 K30415985 12/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LLM5796 L29772855 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQI5120 L29772859 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZU0212 K30176696 12/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KQE5052 K30416843 20/05/2017 54521 R$ 195,23; 
JRO6548 L29772842 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPR2911 K30176697 13/05/2017 55413 R$ 195,23; 
KNC0293 K30416734 16/05/2017 55411 R$ 195,23; 
LKM7491 L29772715 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXE7245 L29772779 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
OPV9047 L29772806 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM1735 K30416758 16/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KOS8707 K30413625 10/05/2017 60412 R$ 195,23; 
KQZ7849 K30417062 13/05/2017 76331 R$ 293,47; 
LRF5506 L29772832 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LRK6012 L29772834 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LBN9382 L29772838 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCQ2950 L29772846 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KUY7732 K30178679 22/05/2017 70640 R$ 293,47; 
KYP0359 L29772833 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCS6271 L29772844 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOI7861 K30414637 16/05/2017 76332 R$ 293,47; 
KOH9512 K30414785 23/05/2017 55680 R$ 195,23; 
LLO1802 L29773073 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HLQ9881 L29772876 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNS7444 L29772852 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPR1271 L29772905 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPU4460 L29772765 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HJI2676 L29772815 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRX0023 L29772820 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTX1714 K30416205 22/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KMV4508 L29772822 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCN5153 K30408741 10/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KZR2144 L29772635 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPF8723 K30177548 09/05/2017 68661 R$ 130,16; 
LOC3598 K30417505 10/05/2017 68661 R$ 130,16; 
KYG3454 L29772851 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KRV0036 K30410313 23/05/2017 54870 R$ 195,23; 
LAI1526 L29773043 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCZ9721 L29773096 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQZ1518 L29773100 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
ERX5415 L29773106 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HHE6395 L29773112 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQV3302 L29773115 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LMI2920 L29773116 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCY9425 L29773127 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSP5839 K30239697 24/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LCP6652 L29773154 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWJ9259 K30416081 21/05/2017 70481 R$ 293,47; 
KYP0359 L29773126 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSX5518 K30416746 23/05/2017 55680 R$ 195,23; 
LCI9342 K30416168 24/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KZH7405 K30416960 24/05/2017 60501 R$ 293,47; 
KXO0082 K30417351 17/05/2017 55090 R$ 130,16; 
LBN9409 K30416825 15/05/2017 55250 R$ 130,16; 
KQB1047 L29772888 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LRR3460 L29772926 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLO1076 L29772933 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LVA9946 L29772975 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZS0735 L29772829 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOH2863 K30416603 19/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KWO2913 L29772881 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOU6000 L29772963 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LBY9755 L29773129 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZR2144 L29772824 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 

KQZ1589 L29772848 15/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCK8471 L29773171 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQH1419 L29773188 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOU8906 L29773190 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSC2977 L29773201 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LTT6217 L29773207 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LIG3701 L29773219 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOM6619 K30178675 22/05/2017 54521 R$ 195,23; 
GYF3333 K30416209 22/05/2017 70640 R$ 293,47; 
KYA7120 K30416406 22/05/2017 55090 R$ 130,16; 
KXL7656 L29772986 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUL6553 L29773007 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWL3086 L29773010 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLU3180 L29773030 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNI4394 L29773045 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPT9887 L29773047 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZW2236 L29773053 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC3812 L29773063 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPL8917 L29773086 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLI5910 K30416359 17/05/2017 76331 R$ 293,47; 
KZR2144 L29772937 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOB3477 L29772942 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQQ2648 L29772948 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLM3675 L29772768 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOJ5550 L29772807 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWC4490 K30415427 16/05/2017 55411 R$ 195,23; 
KYA7120 K30416402 18/05/2017 55090 R$ 130,16; 
MFA1953 L29772632 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOG0750 L29773078 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KOH8796 K30416905 19/05/2017 54522 R$ 195,23; 
KQF3332 K30416833 18/05/2017 55414 R$ 195,23; 
LPM7698 K30410312 23/05/2017 54870 R$ 195,23; 
KXW7218 L29772748 12/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLO3057 L29772627 10/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LRL7095 L29771667 19/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KVE6365 L29772513 08/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOU2374 L29772554 09/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWM3291 K30415340 11/05/2017 55411 R$ 195,23; 
KQE7655 K30414681 11/05/2017 52152 R$ 293,47; 
KNC1783 K30415342 11/05/2017 54526 R$ 195,23; 
KOJ3514 K30414770 03/05/2017 76252 R$ 293,47; 
LUH2219 K30415290 05/05/2017 54600 R$ 130,16; 
KTW3143 K30416401 07/05/2017 60501 R$ 293,47; 
ECT5310 L29772455 06/05/2017 55412 R$ 195,23; 
OPA6083 K30170472 19/04/2017 55680 R$ 195,23; 
LOA1398 L29772863 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LNR6527 K30410316 23/05/2017 55414 R$ 195,23; 
KNC5233 L29773082 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOW4249 L29773089 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZR0784 L29773098 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUL3888 L29773099 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQJ5574 L29773113 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQN9027 L29773117 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPM5163 L29773162 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCF8535 K30417073 25/05/2017 76331 R$ 293,47; 
KOI6952 L29773124 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KVH2552 K30414795 23/05/2017 54600 R$ 130,16; 
KOO4622 L29772907 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQV3350 L29772910 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KMZ7229 L29772787 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KSF4034 K30416610 25/05/2017 54521 R$ 195,23; 
DGC6463 L29773064 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LSF0157 L29773198 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOE2416 L29773200 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LNE5232 L29773215 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KYE2879 L29773055 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 

LSE6061 L29773062 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQR7941 K30416866 20/05/2017 54521 R$ 195,23; 
KNO9178 L29772370 04/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPW0598 L29773110 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KQT6134 K30227325 13/05/2017 55411 R$ 195,23; 
LLB7661 L29772871 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZV8605 L29773118 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HGP8289 K30417017 09/05/2017 60501 R$ 293,47; 
LLP2217 L29773176 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LKH8483 K30416867 20/05/2017 54522 R$ 195,23; 
KXE5937 K30416458 24/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LNW8220 L29772915 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
MTT7723 L29773067 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LUK0186 K30376383 13/04/2017 76331 R$ 293,47; 
KZX9452 L29772120 27/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KRE1732 L29772289 03/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNA0909 L29772107 27/04/2017 55412 R$ 195,23; 
LNJ4260 L29772155 29/04/2017 55412 R$ 195,23; 
LPN6412 L29771747 20/04/2017 55412 R$ 195,23; 
LNP1288 K30416546 19/04/2017 55500 R$ 130,16; 
CWK8453 L29771962 25/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KPQ1854 L29772119 27/04/2017 55412 R$ 195,23; 
LKR3495 L29773181 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPR8498 K30414296 17/05/2017 57380 R$ 293,47; 
KZV6804 L29772999 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPA7701 L29773070 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNC2503 L29773105 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LKY5964 K30416773 29/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KZX6088 L29772967 18/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KPA7701 L29773194 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KMW6185 L29772993 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXE1744 L29773011 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LLD9033 L29772893 17/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWN1700 L29772873 16/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LBT0046 L29772998 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPO3113 K30381151 05/05/2017 73662 R$ 130,16; 
LLK2848 L29773218 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
MIU6680 L29772814 13/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KNG9386 L29773109 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LRC4696 K30417048 23/05/2017 76332 R$ 293,47; 
LSC9858 K30414467 14/03/2017 73662 R$ 130,16; 
OME3914 K30413984 08/04/2017 51851 R$ 195,23; 
HAM5999 L29771292 11/04/2017 55412 R$ 195,23; 
KQJ4781 K30410327 30/05/2017 55680 R$ 195,23; 
KRF8026 L29773012 19/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LOA5132 L29773327 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
HHG4199 L29773111 22/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KTT5167 K30416231 30/05/2017 73662 R$ 130,16; 
KWH7998 K30416748 23/05/2017 56900 R$ 195,23; 
LQB5035 K30417047 23/05/2017 73662 R$ 130,16; 
KXR5183 L29773137 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXP4708 L29773138 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LCI4315 L29773146 23/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KWQ0806 K30415861 24/05/2017 73662 R$ 130,16; 
KQU0004 K30417451 25/05/2017 54521 R$ 195,23; 
LOZ8390 K30417302 25/05/2017 54521 R$ 195,23; 
HAX3249 L29773214 24/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LQI1614 L29773023 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LKY9415 L29773038 20/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KZN3774 L29773333 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LPC0007 L29773336 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
KXB1861 L29773344 26/05/2017 55412 R$ 195,23; 
LBK6124 K30417301 24/05/2017 59670 R$ 1.467,35.

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente


